Aptamil Eiwells + 50 x 1 g Portionsbeutel

Einsatzgebiete/Indikationen

Aptamil Eiweil3 + ist ein Lebensmittel fir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte
Diat). Zum Diatmanagement bei Friihgeborenen mit sehr niedrigem Geburtsgewicht
(unter 1.000 g):

e Zugabe zur angereicherten Muttermilch oder Friihgeborenennahrung Apt’;.mil.

e zur Proteinanreicherung

Produktmerkmale
o EiweiRsupplement zum Didatmanagement bei Frihgeborenen mit sehr niedrigem Geburtsgewicht
e 1 g Portionsbeutel enthalt 0,8 g hydrolysiertes Eiweil3
e Molkenprotein : Casein =50 : 50
o Nahrstoffrelation: Eiweild : Kohlenhydrate : Fett : Ballaststoffe =97 : 3:0: 0 (in % der Gesamtenergie)

Zubereitungshinweise

o Nach dem Offnen sofort verbrauchen. o Unter hochster Sorgsamkeit und strengen Hygienestandards und in
steriler Umgebung zu verwenden, um Risiken durch mikrobiologische Verunreinigungen vorzubeugen. 1. Hande
waschen. 2. Pulver abwiegen und zur Nahrung zuflgen. 3. Nahrung vor jeder Mahlzeit frisch zubereiten und
innerhalb von 2 Stunden verabreichen. 4. Reste nicht wiederverwenden

Dosierung

e Da kleine Mengen bendtigt werden, ist die Dosierung am besten durch Abwiegen durchzufiihren

e Fir Frihgeborene <1.000g wird eine Eiweil3zufuhr von 3,6-4,1g/100kcal (ESPGHAN 2010) empfohlen.

e Bei Verwendung mit Muttermilch: Wenn mdoglich, den Eiweil3gehalt von Muttermilch bestimmen* und
Frauenmilchsupplement (z.B. Aptamil FMS) nach Anleitung zugeben.*Ohne Messung des Eiwei3gehalts der
Muttermilch sind in der Fachliteratur angegebene Eiweil3gehalte von Muttermilch von Friihgeborenen zu
verwenden (1,5g/100ml).

e Die bendétigte Menge Aptamil Eiweil3+ zufigen, um die empfohlene Eiweilmenge von 3,6-4,1g/100kcal zu
erreichen.

e Es wird empfohlen, den Blut-Harnstoff-Stickstoff-Gehalt (BUN) zu messen.

e Bei Verwendung mit Frilhgeborenennahrung: Friihgeborenennahrung wie z.B. Aptamil Prematil enthalt ca.
3,39 Eiweil3/100kcal.

e Zur Anpassung des Eiwei3gehaltes 0,4-0,9g Aptamil Eiwei3+ pro 100ml Nahrung zugeben, um dem hoheren
EiweilR3bedarf von Frilhgeborenen mit sehr niedrigem Geburtsgewicht (<1.000g) gerecht zu werden.

e Zu supplementierende Eiweilimenge (g) /Bendtigte Pulvermenge Aptamil Eiweil3+ (g)
0,1/0,12
0,2/0,25
0,3/0,37
0,4/0,50
0,5/0,60
0,6/0,75
0,7/0,85
0,8/1,00

Wichtige Hinweise

Bitte nur unter arztlicher Kontrolle verwenden

Keine vollstandige Nahrung und kein Muttermilchersatz

Nur als Zusatz zu angereicherter Frauenmilch oder Friihgeborenennahrung verwenden
Fir Friihgeborene mit sehr niedrigem Geburtsgewicht (unter 1.000 g) geeignet
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Aptamil Eiwells + 50 x 1 g Portionsbeutel

Zutatenliste
Zutaten: Molkenproteinhydrolysat (aus MILCH), Caseinhydrolysat (aus MILCH)

Bestellinformationen

Name PZN Art. Nr. SAP Nr. VPE
Aptamil Eiweil3 + 50 x 1 g Portionsbeutel 138621 138621 4x50x1g
00

Nutricia Milupa GmbH - Am Hauptbahnhof 18 - 60329 Frankfurt am Main Aptamll

info.nutricia-milupa.de@danone.com



Aptamil Eiwells + 50 x 1 g Portionsbeutel

Nahrwerte

* Portion = 1g Aptamil Eiwei3+

**naturlicher Gehalt

Energie
Kilokalorien
Kilojoule

Fett

davon
gesattigte Fettséuren
Kohlenhydrate
davon

Zucker

Lactose

Eiwei

davon
Molkenprotein: Casein
Phenylalanin
Sel

Salz
Mineralstoffe
Natrium

Kalium

Chlorid

Calcium
Phosphor
Magnesium
Ca/P-Quotient
Spurenelemente
Eisen

Zink

Kupfer

Mangan
Fluorid
Molybdan
Selen

Chrom

Jod
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kcal
kJ

«Q

mg

mg
mg
mg
mg
mg
mg

mg
mg
mg
mg
mg
HY
HY
HY
HY

100g

338
1436
0,1

0,07
2,2

2,2
1,34
82,1

50:50
3300,00

1,6

750
1226
81
524
516
46
1,02

0,52
1,8
0,04
0,07
<0,03**
<30**
31
<30~k‘k
19

Portion*

3,38
14,4
0,001

0,001
0,02

0,02
0,013
0,82

50:50
33,00

0,02

7,5
12,3
0,81

52

52
0,46
1,02

0,005
0,018
0,0004
0,0007

< 0,0003**
< 0,3*
0,31
<0,3**
0,19

100kcal

100
425
0,03

0,02
0,6

0,4
0,4
24,3

50:50
823,00

0,48

222
363
24
155
153
14
1,02

0,16
0,54
0,01
0,02
<0,009**
<Q**

9,2

<Q**

55

Aptamil.
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